
Usnesení_příloha č. 01 – Seznam zdravotnických škol žádajících o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě  

Rada Olomouckého kraje 5. 2. 2024       Strana 3 (celkem 3) 
11.9. – Výjimka z naplněnosti tříd ve zdravotnických školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Usnesení_příloha č. 01 – Seznam zdravotnických škol žádajících o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 
 

Název školy Žádost  Důvod žádosti 

Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pöttinga a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky 
Olomouc 

Navýšení kapacit tříd 1. ročníku z počtu 30 
žáků na počet 32 v oboru vzdělání 53-41M/03 
Praktická sestra (denní forma vzdělávání). Pro 
přijímací řízení na školní rok 2024/2025. 

Z důvodu požadavku Ministerstva 
zdravotnictví na rozšíření kapacit 
středních zdravotnických škol a přijetí 
nejvyššího počtu žáků při přijímacím 
řízení s ohledem na kapacitu školy. 

Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická, 
Šumperk, příspěvková organizace 

Navýšení kapacit tříd 1. ročníku z počtu 30 
žáků na počet 32 v oboru vzdělání 53-41M/03 
Praktická sestra (denní forma vzdělávání). Pro 
přijímací řízení na školní rok 2024/2025. 

Z důvodu požadavku Ministerstva 
zdravotnictví na rozšíření kapacit 
středních zdravotnických škol a přijetí 
nejvyššího počtu žáků při přijímacím 
řízení s ohledem na kapacitu školy. 

Střední zdravotnická škola, Hranice, 
Nová 1820 

Navýšení kapacit tříd 1. ročníku z počtu 30 
žáků na počet 32 v oboru vzdělání 53-41M/03 
Praktická sestra (denní forma vzdělávání). Pro 
přijímací řízení na školní rok 2024/2025. 

Z důvodu požadavku Ministerstva 
zdravotnictví na rozšíření kapacit 
středních zdravotnických škol a přijetí 
nejvyššího počtu žáků při přijímacím 
řízení s ohledem na kapacitu školy. 

Střední zdravotnická škola, 
Prostějov, Vápenice 3 

Navýšení kapacit tříd 1. ročníku z počtu 30 
žáků na počet 32 v oboru vzdělání 53-41M/03 
Praktická sestra (denní forma vzdělávání). Pro 
přijímací řízení na školní rok 2024/2025. 

Z důvodu požadavku Ministerstva 
zdravotnictví na rozšíření kapacit 
středních zdravotnických škol a přijetí 
nejvyššího počtu žáků při přijímacím 
řízení s ohledem na kapacitu školy. 

 

 


